

Ørstedgaard
Svineproduktion K/S
Åbakkevej 2
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 16804347

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ørstedgaard Svineproduktion K/S
Åbakkevej 2
4130 Viby Sjælland

CVR-nr.: 16804347
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 96565700
Telefax: 98982409

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Christian Heslet Jørgensen
Torben Briand Thomsen

Direktion

Rene Klink Pedersen, direktør

Bank

Nordea A/S
Kirkegade 3
8900 Randers

Advokat

Homann Advokater
Amagertorv 11
1160 København K

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.605.975 kr. (underskud på 3.661 t.kr. i 2015) efter et år med meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og tilladelser herom efterleves.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.825.891	555.398
Personaleomkostninger	2	(2.800.879)	(2.778.214)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.127.929)</u>	<u>(1.163.749)</u>
Driftsresultat		1.897.083	(3.386.565)
Andre finansielle indtægter		595	3
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(291.703)</u>	<u>(274.310)</u>
Årets resultat		<u>1.605.975</u>	<u>(3.660.872)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.605.975</u>	<u>(3.660.872)</u>
		<u>1.605.975</u>	<u>(3.660.872)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		60.621	71.013
Immaterielle anlægsaktiver	5	60.621	71.013
Grunde og bygninger		1.574.942	1.930.727
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.975.675	4.630.117
Indretning af lejede lokaler		1.278.617	1.385.927
Biologiske aktiver		3.853.600	4.190.529
Materielle anlægsaktiver	6	10.682.834	12.137.300
Andre værdipapirer og kapitalandele		63.594	62.967
Deposita		230.000	230.000
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver	7	303.594	302.967
Anlægsaktiver		11.047.049	12.511.280
Råvarer og hjælpematerialer		447.256	591.761
Fremstillede varer og handelsvarer		3.735.900	2.558.250
Varebeholdninger		4.183.156	3.150.011
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		449.317	348.347
Andre tilgodehavender		57.800	269.786
Periodeafgrænsningsposter		321.165	421.626
Tilgodehavender		828.282	1.039.759
Omsætningsaktiver		5.011.438	4.189.770
Aktiver		16.058.487	16.701.050

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		111.010	(1.494.965)
Egenkapital		3.111.010	1.505.035
Ansvarlig lånekapital		0	4.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		770.217	1.154.483
Langfristede gældsforpligtelser	8	770.217	5.654.483
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.887.898	385.401
Bankgæld		5.516.173	7.495.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser		724.023	902.473
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	150.000
Anden gæld		1.049.166	608.482
Kortfristede gældsforpligtelser		12.177.260	9.541.532
Gældsforpligtelser		12.947.477	15.196.015
Passiver		16.058.487	16.701.050
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	(1.494.965)	1.505.035
Årets resultat	0	1.605.975	1.605.975
Egenkapital ultimo	3.000.000	111.010	3.111.010

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.518.960	2.552.507
Pensioner	235.615	199.100
Andre omkostninger til social sikring	46.304	70.607
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(44.000)
	2.800.879	2.778.214

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10
---	-----------	-----------

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.392	10.392
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.117.537	1.163.357
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(10.000)
	1.127.929	1.163.749

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	70.038	69.223
Renteomkostninger i øvrigt	221.665	205.087
	291.703	274.310

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.573.921
Kostpris ultimo	1.573.921
Af- og nedskrivninger primo	(1.502.908)
Årets afskrivninger	(10.392)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.513.300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.621

Immaterielle rettigheder afskrives over 10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.282.948	21.537.274	1.958.387	4.190.529
Afgange	0	0	0	(336.929)
Kostpris ultimo	8.282.948	21.537.274	1.958.387	3.853.600
Opskrivninger primo	0	3.785.463	0	0
Opskrivninger ultimo	0	3.785.463	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.352.221)	(20.692.620)	(572.460)	0
Årets afskrivninger	(355.785)	(654.442)	(107.310)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.708.006)	(21.347.062)	(679.770)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.574.942	3.975.675	1.278.617	3.853.600

Noter

	Andre værdipapirer og kapitalandel e kr.	Deposita kr.	Krav på indbetaling af virksomheds kapital kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	62.967	230.000	10.000
Tilgange	627	0	0
Kostpris ultimo	63.594	230.000	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.594	230.000	10.000

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	4.500.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	387.898	385.401	770.217
	4.887.898	385.401	770.217

9. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og lejligheder, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea A/S er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsinventar mv. i lejede lokaler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.108 t.kr.

Derudover er der tinglyst ejerpantebrev på 8.500 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2016 udgør 14.866 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev på 5.540 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2016 udgør 14.866 t.kr.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå ejer 55% af virksomhedskapitalen og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Noter

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Holding A/S, Vrå.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Vrå har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. ÅRL § 114 hvorfor der henvises til øverste moder.
